
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민복지과 84,030,136 76,326,991 7,703,145

국         53,637,175

도          7,184,476

분          1,360,295

교            520,388

시         21,327,802

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 10,415,122 7,358,647 3,056,475

국          7,588,204

도            607,624

교             30,802

시          2,188,492

주민생활지원 10,415,122 7,358,647 3,056,475

국          7,588,204

도            607,624

교             30,802

시          2,188,492

복지정책지원 133,040 102,980 30,060

201 일반운영비 23,200 23,200 0

01 사무관리비 23,200 23,200 0

  ○1.일반수용비                 7,800

    -복지정책관련 일반수용비                 7,800

  ○3.운영수당                12,600

    -지역협의체 대표위원 참석수당
                6,300

    -지역협의체 실무위원 참석수당
                6,300

  ○5.급량비                 2,800

    -복지정책 추진 야간근무자 급식
                2,800

  7,800,000원

       70,000원*15명*6회

       70,000원*15명*6회

       7,000원*4명*10일*10회

202 여비 20,160 20,100 60

01 국내여비 20,160 20,100 60

  ○복지정책 업무추진여비
                7,200

  ○긴급지원 병원현지조사 추진여비
                5,760

  ○공무원 사회복지시설 현장체험봉사
                3,600

  ○사회복지전담공무원 연찬회
                3,600

      60,000원*4명*3일*10회

      60,000원*2명*4일*12회

      60,000원*30명*2일

      60,000원*30명*2일

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ○주민생활지원 시책업무추진비                10,000  10,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제2기 지역사회복지계획수립 용역
               30,000      30,000,000원*1식

301 일반보상금 1,680 1,680 0

10 행사실비보상금 1,680 1,680 0

  ○지역사회복지협의체 참여자 교육여비
                1,680      60,000원*28명

307 민간이전 48,000 48,000 0

05 민간위탁금 48,000 48,000 0

  ○지역사회복지협의체 운영비                48,000  48,000,000원

지역복지서비스혁신사업 57,940 57,920 20

201 일반운영비 10,320 11,020 △700

01 사무관리비 10,320 11,020 △700

  ○1.일반수용비                 7,800

    -서비스연계 일반수용비                 4,800

    -8대 서비스연계 자원 책자유인
                3,000

  ○3.운영수당                 1,120

    -주민서비스 연계교육 강사료
                1,120

  ○5.급량비                 1,400

    -서비스연계 업무추진 급식
                1,400

  4,800,000원

       10,000원*300부

       70,000원*2명*2시간*4회

       7,000원*2명*10일*10회

202 여비 4,320 3,600 720

01 국내여비 4,320 3,600 720

  ○서비스연계 업무추진여비
                4,320      60,000원*3명*4일*6회

301 일반보상금 7,560 7,560 0

10 행사실비보상금 7,560 7,560 0

  ○민관협력 NET-WORK 연찬회 여비
                4,560

  ○읍면동 복지위원 교육여비                 3,000

      60,000원*38명*2일

  60,000원*50명

307 민간이전 35,740 35,740 0

02 민간경상보조 35,740 35,740 0

  ○기초푸드뱅크 전화료                 6,000

  ○기초푸드뱅크 차량운영비
               29,740

  100,000원*5개소*12월

      2,974,000원*2대*5개소

행려부랑인보호지원 11,420 11,360 60

301 일반보상금 9,960 9,900 60

01 사회보장적수혜금 3,000 2,940 60

  ○부랑인시설 위문                 3,000  20,000원*50명*3회

10 행사실비보상금 6,960 6,960 0

  ○행려자 귀향여비                 1,200  10,000원*10명*12월

- 2 -



부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부랑인시설 입소안내(민간인)
                  720

  ○행려사망자 영안실 안치료
                5,040

      60,000원*1명*12월

      30,000원*2구*7일*12월

307 민간이전 1,460 1,460 0

01 의료및구료비 1,460 1,460 0

  ○요보호자 숙박요금                   900

  ○요보호 구호대상자 급식비                   560

  30,000원*30명

  7,000원*40명*2식

부랑인 복지시설운영(보조) 14,380 17,217 △2,837

국             10,066

도              4,314

307 민간이전 14,380 17,217 △2,837

국             10,066

도              4,314

05 민간위탁금 14,380 17,217 △2,837

  ○부랑인복지시설 운영비                14,380  14,380,000원

국             10,066

도              4,314

지역복지서비스투자사업(보조) 1,559,833 439,185 1,120,648

국          1,091,883

도            140,385

시            327,565

307 민간이전 1,559,833 439,185 1,120,648

국          1,091,883

도            140,385

시            327,565

05 민간위탁금 1,559,833 439,185 1,120,648

  ○지역복지서비스 투자사업             1,559,833  1,559,833,000원

국          1,091,883

도            140,385

시            327,565

푸드마켓운영비지원(보조) 106,800 0 106,800

도              4,320

시            102,480

307 민간이전 106,800 0 106,800

도              4,320

시            102,480

02 민간경상보조 106,800 0 106,800

  ○푸드마켓운영비 지원               106,800  106,800,000원

도              4,320

시            102,480

자활지원 97,241 119,031 △21,790

교             30,802

시             66,439

201 일반운영비 7,740 8,440 △700
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,740 8,440 △700

  ○1.일반수용비                 4,800

    -자활고용 일반수용비                 4,800

  ○3.운영수당                 1,540

    -자활기관협의체 위원 참석수당
                1,540

  ○5.급량비                 1,400

    -자활고용 업무추진 급식
                1,400

  4,800,000원

       70,000원*11명*2회

       7,000원*2명*10일*10회

202 여비 3,840 3,600 240

01 국내여비 3,840 3,600 240

  ○자활고용 업무추진여비
                3,840      60,000원*2명*4일*8회

301 일반보상금 55,661 54,341 1,320

교             30,802

시             24,859

09 공익근무요원보상금 3,960 2,640 1,320

  ○공익근무요원 중식비                 3,960  5,000원*3명*22일*12월

10 행사실비보상금 10,200 10,200 0

  ○자활자립상 시상식 및 워크숍 참석여비
                3,000

  ○자활사업 조건부 수급자 교육여비
                7,200

      60,000원*25명*2회

      60,000원*60명*2일

12 기타보상금 41,501 41,501 0

  ○조건부수급자 지역봉사(이양)                41,501  41,501,000원

교             30,802

시             10,699

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ○저소득층자녀 교육지원 사이버스쿨 운영
               30,000      30,000,000원

자활근로사업(보조) 6,510,360 4,879,144 1,631,216

국          5,208,288

도            260,414

시          1,041,658

307 민간이전 3,000,000 2,314,400 685,600

국          2,400,000

도            120,000

시            480,000

05 민간위탁금 3,000,000 2,314,400 685,600

  ○시장진입형, 사회적일자리형 자활근로사업
            3,000,000      3,000,000,000원

국          2,400,000

도            120,000

시            480,000
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,510,360 2,564,744 945,616

국          2,808,288

도            140,414

시            561,658

01 시설비 3,310,360 2,414,744 895,616

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업
            3,310,360      3,310,360,000원*1식

국          2,648,288

도            132,414

시            529,658

03 시설부대비 200,000 150,000 50,000

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업 시설부대
    비               200,000      200,000,000원*1식

국            160,000

도              8,000

시             32,000

자활장려금지원(보조) 247,262 243,298 3,964

국            197,810

도             17,308

시             32,144

301 일반보상금 247,262 243,298 3,964

국            197,810

도             17,308

시             32,144

01 사회보장적수혜금 247,262 243,298 3,964

  ○자활장려금 지원(178명)               247,262  247,262,000원

국            197,810

도             17,308

시             32,144

가사간병 방문도우미사업(보조) 193,321 514,151 △320,830

국            135,845

도             22,685

시             34,791

307 민간이전 193,321 514,151 △320,830

국            135,845

도             22,685

시             34,791

05 민간위탁금 193,321 514,151 △320,830

  ○가사간병 방문도우미사업(복권기금)
              193,321      193,321,000원

국            135,845

도             22,685

시             34,791

기술교육이수자 취업장려금(보조) 8,000 3,000 5,000

도              2,400

시              5,600

301 일반보상금 8,000 3,000 5,000

도              2,400
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,600

12 기타보상금 8,000 3,000 5,000

  ○기술교육이수자 취업장려금 지원(40명)
                8,000      8,000,000원

도              2,400

시              5,600

집수리사업단 운영지원(보조) 12,000 12,000 0

도              3,600

시              8,400

307 민간이전 12,000 12,000 0

도              3,600

시              8,400

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○집수리사업단 운영비 지원(2개소)
               12,000      12,000,000원

도              3,600

시              8,400

저소득층 주거환경개선사업(보조) 57,000 112,500 △55,500

도             17,100

시             39,900

402 민간자본이전 57,000 112,500 △55,500

도             17,100

시             39,900

01 민간자본보조 57,000 112,500 △55,500

  ○저소득층 주거환경개선사업                57,000  57,000,000원

도             17,100

시             39,900

주거급여(현물)(보조) 350,000 350,000 0

국            280,000

도             24,500

시             45,500

402 민간자본이전 350,000 350,000 0

국            280,000

도             24,500

시             45,500

01 민간자본보조 350,000 350,000 0

  ○저소득층 주거현물급여 집수리사업
              350,000      350,000,000원

국            280,000

도             24,500

시             45,500

사회적응프로그램 운영 및 실비지원(보조) 37,540 34,070 3,470

국             30,032

도              7,508

301 일반보상금 15,540 12,070 3,470

국             12,432

도              3,108
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 15,540 12,070 3,470

  ○사회적응프로그램 참여자 실비지원
               15,540      15,540,000원

국             12,432

도              3,108

307 민간이전 22,000 22,000 0

국             17,600

도              4,400

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

  ○사회적응프로그램운영기관 지원
               22,000      22,000,000원

국             17,600

도              4,400

지역자활센터운영비 지원(보조) 402,536 443,591 △41,055

국            281,775

도             42,267

시             78,494

307 민간이전 402,536 443,591 △41,055

국            281,775

도             42,267

시             78,494

05 민간위탁금 402,536 443,591 △41,055

  ○지역자활센터운영비 지원(2개소)
              402,536      402,536,000원

국            281,775

도             42,267

시             78,494

사회복지시설 종사자 수당(보조) 19,200 19,200 0

도              5,760

시             13,440

307 민간이전 19,200 19,200 0

도              5,760

시             13,440

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

  ○사회복지시설 종사자 수당 지원
               19,200      19,200,000원

도              5,760

시             13,440

사회복지통합서비스전문요원 지원(보조) 254,449 0 254,449

국            127,225

도             38,167

시             89,057

101 인건비 254,449 0 254,449

국            127,225

도             38,167

시             89,057

04 기간제근로자등보수 254,449 0 254,449
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사회복지통합서비스 전문요원               254,449

    -인부임               229,440  229,440,000원

국            127,225

도             38,167

시             64,048

    -4대보험 기관부담금                25,009  229,440,000원*10.9%

민생안정T/F 10,200 0 10,200

201 일반운영비 4,680 0 4,680

01 사무관리비 4,680 0 4,680

  ○1.일반수용비                 3,000

    -민생안정추진 일반수용비                 3,000

  ○5.급량비                 1,680

    -민생안정추진 야간근무자 급식
                1,680

  3,000,000원

       7,000원*3명*8일*10월

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

  ○민생안정 업무추진여비
                2,880      60,000원*3명*4일*4회

301 일반보상금 2,640 0 2,640

10 행사실비보상금 2,640 0 2,640

  ○민생안정전문요원 교육여비
                2,640      60,000원*11명*4회

도민체전(급식보급반) 51,000 0 51,000

201 일반운영비 28,600 0 28,600

01 사무관리비 28,000 0 28,000

  ○5.급량비                28,000

    -종사공무원 급식비                28,000  7,000원*1,000명*4식

03 행사운영비 600 0 600

  ○종사자 식권 제작                   600  600,000원

301 일반보상금 22,400 0 22,400

10 행사실비보상금 22,400 0 22,400

  ○체전 종사자 급식비(경찰,소방,봉사단체 등)
               22,400      7,000원*800명*4식

희망키움통장(보조) 281,600 0 281,600

국            225,280

도             16,896

시             39,424

301 일반보상금 281,600 0 281,600

국            225,280

도             16,896

시             39,424

01 사회보장적수혜금 281,600 0 281,600

- 8 -



부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○희망키움통장(160명)               281,600  281,600,000원

국            225,280

도             16,896

시             39,424

주민생활지원(사회복지/기초생활보장) 50,884,948 50,604,473 280,475

국         40,101,595

도          3,634,715

시          7,148,638

저소득층 기초생활보장 50,884,948 50,604,473 280,475

국         40,101,595

도          3,634,715

시          7,148,638

저소득층 기초생활 보장지원 63,540 46,280 17,260

201 일반운영비 11,380 9,840 1,540

01 사무관리비 11,380 9,840 1,540

  ○1.일반수용비                 4,800

    -생활보장 일반수용비                 4,800

  ○3.운영수당                 4,900

    -생활보장위원회 위원 참석수당
                4,900

  ○5.급량비                 1,680

    -생활보장 업무추진 급식
                1,680

  4,800,000원

       70,000원*10명*7회

       7,000원*2명*10일*12회

202 여비 2,160 1,440 720

01 국내여비 2,160 1,440 720

  ○생활보장 업무추진여비
                2,160      60,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 50,000 35,000 15,000

01 사회보장적수혜금 50,000 35,000 15,000

  ○영구임대아파트 단지내 공동전기요금
               50,000      50,000,000원

생계급여(보조) 38,733,487 36,648,333 2,085,154

국         30,986,794

도          2,711,342

시          5,035,351

301 일반보상금 38,733,487 36,648,333 2,085,154

국         30,986,794

도          2,711,342

시          5,035,351

01 사회보장적수혜금 38,733,487 36,648,333 2,085,154

  ○국민기초생활보장수급자 생계급여
           38,733,487      38,733,487,000원

국         30,986,794

도          2,711,342

시          5,035,351
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부서: 주민복지과
정책: 주민생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주거급여(보조) 8,806,844 9,625,424 △818,580

국          7,045,472

도            616,481

시          1,144,891

301 일반보상금 8,806,844 9,625,424 △818,580

국          7,045,472

도            616,481

시          1,144,891

01 사회보장적수혜금 8,806,844 9,625,424 △818,580

  ○국민기초생활보장수급자 주거급여
            8,806,844      8,806,844,000원

국          7,045,472

도            616,481

시          1,144,891

교육급여(보조) 1,433,418 1,457,233 △23,815

국          1,146,758

도            100,342

시            186,318

301 일반보상금 1,433,418 1,457,233 △23,815

국          1,146,758

도            100,342

시            186,318

01 사회보장적수혜금 1,433,418 1,457,233 △23,815

  ○국민기초생활보장수급자 교육급여
            1,433,418      1,433,418,000원

국          1,146,758

도            100,342

시            186,318

긴급복지지원사업(보조) 622,785 444,430 178,355

국            498,228

도             43,597

시             80,960

301 일반보상금 622,785 444,430 178,355

국            498,228

도             43,597

시             80,960

01 사회보장적수혜금 622,785 444,430 178,355

  ○긴급복지지원사업               622,785  622,785,000원

국            498,228

도             43,597

시             80,960

사랑의 교복지원사업 215,000 225,000 △10,000

301 일반보상금 215,000 225,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 215,000 225,000 △10,000

  ○사랑의 교복지원               215,000  250,000원*860명

차상위계층양곡할인 지원(보조) 291,748 33,583 258,165
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부서: 주민복지과
정책: 주민생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            233,399

도             20,423

시             37,926

301 일반보상금 291,748 33,583 258,165

국            233,399

도             20,423

시             37,926

01 사회보장적수혜금 291,748 33,583 258,165

  ○차상위계층 양곡할인               291,748  291,748,000원

국            233,399

도             20,423

시             37,926

저소득층 월동생계비(보조) 119,250 97,500 21,750

도             35,775

시             83,475

301 일반보상금 119,250 97,500 21,750

도             35,775

시             83,475

01 사회보장적수혜금 119,250 97,500 21,750

  ○저소득층 월동생계비               119,250  119,250,000원

도             35,775

시             83,475

해산장제급여(보조) 238,676 186,991 51,685

국            190,944

도             16,705

시             31,027

301 일반보상금 238,676 186,991 51,685

국            190,944

도             16,705

시             31,027

01 사회보장적수혜금 238,676 186,991 51,685

  ○국민기초생활보장수급자 해산장제급여
              238,676      238,676,000원

국            190,944

도             16,705

시             31,027

저소득층 건강보험료 지원(보조) 360,200 329,707 30,493

도             90,050

시            270,150

301 일반보상금 360,200 329,707 30,493

도             90,050

시            270,150

01 사회보장적수혜금 360,200 329,707 30,493

  ○저소득층 건강보험료               360,200  360,200,000원

도             90,050

시            270,150

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 18,207,286 14,237,647 3,969,639
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          5,947,376

도          2,942,137

분          1,360,295

교            489,586

시          7,467,892

장애인복지시설 기능보강 422,435 606,960 △184,525

국            152,000

도            127,900

시            142,535

장애인직업재활시설기능보강(보조) 314,006 575,000 △260,994

국            152,000

도             60,800

시            101,206

307 민간이전 40,000 575,000 △535,000

국             20,000

도              4,000

시             16,000

05 민간위탁금 40,000 575,000 △535,000

  ○장애인직업재활시설기능보강(카리타스보호작
    업장)                40,000      40,000,000원

국             20,000

도              4,000

시             16,000

401 시설비및부대비 274,006 0 274,006

국            132,000

도             56,800

시             85,206

01 시설비 268,356 0 268,356

  ○포항시 장애인재활작업장 증축               268,356

    -실시설계비                18,356

    -시설비               250,000

  520,000,000원*3.53/100

  250,000,000원*1식

국            132,000

도             56,800

시             61,200

02 감리비 3,850 0 3,850

  ○포항시 장애인재활작업장 증축 감리비
                3,850      250,000,000원*1.54/100

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○포항시 장애인재활작업장 증축 시설부대비
                1,800      250,000,000원*0.72/100

장애인지역사회재활시설 차량지원(보조) 22,000 0 22,000

도              6,600

시             15,400

307 민간이전 22,000 0 22,000

도              6,600

시             15,400

05 민간위탁금 22,000 0 22,000

- 12 -



부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장애인지역사회재활시설 차량지원(이양)
               22,000      22,000,000원

도              6,600

시             15,400

도시각장애인복지관기능보강사업(보조) 86,429 0 86,429

도             60,500

시             25,929

307 민간이전 86,429 0 86,429

도             60,500

시             25,929

05 민간위탁금 86,429 0 86,429

  ○도시각장애인복지관 기능보강사업
               86,429      86,429,000원

도             60,500

시             25,929

장애인복지지원 11,094,164 7,292,380 3,801,784

국          1,335,265

도          2,007,176

분          1,360,295

교            485,836

시          5,905,592

교통사고 피해자 상담 사업(보조) 25,000 40,000 △15,000

도             10,000

시             15,000

307 민간이전 25,000 40,000 △15,000

도             10,000

시             15,000

05 민간위탁금 25,000 40,000 △15,000

  ○교통사고피해자 상담사업                25,000  25,000,000원

도             10,000

시             15,000

농아인동료상담활동지원(보조) 22,720 10,800 11,920

도              6,816

시             15,904

307 민간이전 22,720 10,800 11,920

도              6,816

시             15,904

05 민간위탁금 22,720 10,800 11,920

  ○농아인동료상담원 활동지원                22,720  22,720,000원

도              6,816

시             15,904

사회복지시설입소자 부식비지원(보조) 1,350 810 540

도                405

시                945

307 민간이전 1,350 810 540

도                405

시                945
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 1,350 810 540

  ○사회복지시설입소자 부식비지원
                1,350      15,000원*90명

도                405

시                945

사회복지시설입소자 건강검진비(보조) 1,350 810 540

도                405

시                945

307 민간이전 1,350 810 540

도                405

시                945

05 민간위탁금 1,350 810 540

  ○사회복지시설입소자 건강검진비
                1,350      15,000원*90명

도                405

시                945

수화통역센터 운영(보조) 150,000 135,000 15,000

도             17,460

교             25,998

시            106,542

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

도             17,460

교             25,998

시            106,542

05 민간위탁금 150,000 135,000 15,000

  ○수화통역센터 운영비(이양)
              150,000      150,000,000원*1개소

도             17,460

교             25,998

시            106,542

시각장애인 학습지원센터 운영(보조) 180,000 180,000 0

도             54,000

시            126,000

307 민간이전 180,000 180,000 0

도             54,000

시            126,000

05 민간위탁금 180,000 180,000 0

  ○시각장애인학습지원센터 운영               180,000  180,000,000원

도             54,000

시            126,000

장애인복지지원 1,124,030 615,180 508,850

201 일반운영비 32,700 40,400 △7,700

01 사무관리비 32,700 40,400 △7,700

  ○1.일반수용비                 7,100

    -장애인차량 전용주차구역 안내표지판
                2,000       200,000원*10개
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -장애인 표지판 제작                 1,600

    -장애인주차단속 홍보 팜플릿 제작
                2,000

    -각종 공공행사 수화통역 수수료
                1,500

  ○5.급량비                 2,800

    -장애인업무추진 야간근무자 급식
                2,800

  ○6.임차료                22,800

    -장애인단체 사무실 월세금                22,800

      ˚지적장애인협회                 6,000

      ˚시각·농아장애인협회
               16,800

  800원*2,000개

       2,000,000원*1식

       100,000원*1시간*15회

       7,000원*4명*10일*10회

  500,000원*1개소*12월

          700,000원*2개소*12월

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

  ○장애인복지 업무추진여비
                5,040      60,000원*4명*3일*7회

301 일반보상금 39,960 39,640 320

01 사회보장적수혜금 12,840 11,800 1,040

  ○장애인복지시설 위문                 9,840

    -장애인생활시설(마리아의집외 5개소)
                8,400

    -장애인공동생활가정(6개소)
                1,440

  ○저소득장애인 생활재활기구교부
                3,000

       20,000원*140명*3회

       20,000원*24명*3회

      200,000원*15명

10 행사실비보상금 27,120 27,840 △720

  ○도단위 장애인의 날 기념식 참가비
                4,800

  ○장애인지도자 수련회 참가여비
                3,360

  ○흰지팡이의 날 기념행사 참가여비
                2,400

  ○장애인 전국기능경기대회 참가여비
                2,400

  ○장애인 경북도기능경기대회 참가여비
                2,160

  ○서울국제휠체어 마라톤대회 참석여비
                1,800

  ○시각장애인 순회재활교육 참가여비
                1,800

  ○시각장애인 순회 노인잔치행사 참가여비
                  900

  ○농아인 수화경연대회 참가여비
                  900

      60,000원*80명

      60,000원*4명*2일*7개단체

      60,000원*40명

      60,000원*10명*4일

      60,000원*12명*3일

      60,000원*30명

      60,000원*30명

      60,000원*15명

      60,000원*15명
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장애인 인터넷검색대회 및 정보화교육 참가여
    비                   900

  ○지적 및 자폐성 장애인 전국부모대회 및 미술
    대회 참가여비                 1,800

  ○지적 및 자폐성 장애인 여름캠프 참가여비
                2,400

  ○장애인 무료검진 참가여비                 1,500

      60,000원*15명

      60,000원*15명*2일

      60,000원*40명

  60,000원*25명

307 민간이전 634,900 530,100 104,800

02 민간경상보조 156,400 140,000 16,400

  ○장애인 생활시설 특별난방비 지원                16,000

    -법인시설                12,000

    -개인시설                 4,000

  ○장애인복지택시 운영비                50,000

  ○지적장애인복지협회 차량운영
                6,000

  ○농아인협회 차량운영                12,000

  ○중증장애인 무료수송대 운영                22,000

  ○좋은세상만들기 장애인신문 제작
               50,400

  2,000,000원*6개소

  2,000,000원*2개소

  25,000,000원*2대

      500,000원*1대*12월

  500,000원*2대*12월

  22,000,000원

      8,400,000원*6회

04 민간행사보조 20,000 15,000 5,000

  ○장애인의 날 기념 및 위안공연행사(시단위행
    사)                20,000      20,000,000원

05 민간위탁금 458,500 375,100 83,400

  ○장애인종합복지관 이동목욕차량 운영
               30,000

  ○장애인취업센터 운영                35,000

  ○장애인 일자리사업(인건비,보험료)
              151,900

  ○저소득장애인 주간보호시설 이용료 지원
               27,000

  ○장애인 개인생활시설 운영비
               25,200

  ○시정소식지 점자본 발간 지원
               14,400

  ○장애학생 아카데미 운영                33,000

  ○장애인단체 사무실 운영비 지원
               30,000

  ○교통장애인 세탁연수원 운영                40,000

  ○장애인단체 재활운동기구 교부
                9,000

  ○저소득 장애인주택 주거환경개선사업 지원
               38,000

  ○청각장애인 및 가족 등 수화교실 운영
               10,000

  ○지체장애인 사회화교육                15,000

      10,000,000원*3대

  35,000,000원*1개소

      310,000원*70명*7월

      50,000원*45명*12월

      1,050,000원*2개소*12월

      1,200,000원*12회

  16,500,000원*2회

      500,000원*5개단체*12월

  40,000,000원

      3,000,000원*3개소

      3,800,000원*10가구

      10,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

401 시설비및부대비 411,430 0 411,430
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 408,420 0 408,420

  ○지체장애인 운동실 증축 및 방수공사               108,420

    -설계비                 8,420

    -시설비               100,000

  ○장애인단체(시각,농아) 사무실 매입
              300,000

  100,000,000원*8.42/100

  100,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

02 감리비 2,110 0 2,110

  ○지체장애인 운동실 증축 및 방수공사 감리비
                2,110      100,000,000원*2.11/100

03 시설부대비 900 0 900

  ○지체장애인 운동실 증축 및 방수공사 시설부
    대비                   900      100,000,000원*0.90/100

장애인복지시설 종사자 수당(보조) 270,720 153,600 117,120

도             81,178

시            189,542

307 민간이전 270,720 153,600 117,120

도             81,178

시            189,542

05 민간위탁금 270,720 153,600 117,120

  ○장애인복지시설 종사자 수당               270,720  270,720,000원

도             81,178

시            189,542

장애인생활시설 캠프활동지원(보조) 5,280 2,250 3,030

도              1,453

시              3,827

307 민간이전 5,280 2,250 3,030

도              1,453

시              3,827

05 민간위탁금 5,280 2,250 3,030

  ○장애인생활시설 캠프활동지원
                5,280      30,000원*176명

도              1,453

시              3,827

장애인생활시설입소자 의약품비지원(보조) 8,800 6,500 2,300

도              2,672

시              6,128

307 민간이전 8,800 6,500 2,300

도              2,672

시              6,128

05 민간위탁금 8,800 6,500 2,300

  ○장애인생활시설 입소자 의약품비지원
                8,800      50,000원*176명

도              2,672

시              6,128

장애인생활시설 운영(보조) 3,129,000 1,149,396 1,979,604
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            490,001

분          1,324,819

시          1,314,180

307 민간이전 3,129,000 1,149,396 1,979,604

도            490,001

분          1,324,819

시          1,314,180

05 민간위탁금 3,129,000 1,149,396 1,979,604

  ○장애인생활시설 운영비(이양)
            3,129,000      3,129,000,000원

도            490,001

분          1,324,819

시          1,314,180

지체장애인편의시설 상담지원(보조) 99,000 45,000 54,000

도             24,000

시             75,000

307 민간이전 99,000 45,000 54,000

도             24,000

시             75,000

05 민간위탁금 99,000 45,000 54,000

  ○지체장애인편의시설 상담지원                99,000  99,000,000원

도             24,000

시             75,000

중증장애인 자립지원센터 운영(보조) 135,000 125,000 10,000

도             37,500

시             97,500

307 민간이전 135,000 125,000 10,000

도             37,500

시             97,500

05 민간위탁금 135,000 125,000 10,000

  ○중증장애인 자립지원센터운영               135,000  135,000,000원

도             37,500

시             97,500

장애인직업재활시설 운영(보조) 782,836 381,800 401,036

도            128,000

분             35,476

시            619,360

307 민간이전 782,836 381,800 401,036

도            128,000

분             35,476

시            619,360

05 민간위탁금 782,836 381,800 401,036

  ○장애인직업재활시설 운영(이양)
              782,836      782,836,000원

도            128,000

분             35,476

시            619,360
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장애인 재가복지봉사센터 운영(보조) 90,000 90,000 0

도             18,000

교             46,723

시             25,277

307 민간이전 90,000 90,000 0

도             18,000

교             46,723

시             25,277

05 민간위탁금 90,000 90,000 0

  ○장애인재가복지봉사센터 운영(이양)
               90,000      90,000,000원

도             18,000

교             46,723

시             25,277

장애인주간보호시설 운영(보조) 416,430 400,000 16,430

도             96,905

교             18,400

시            301,125

307 민간이전 416,430 400,000 16,430

도             96,905

교             18,400

시            301,125

05 민간위탁금 416,430 400,000 16,430

  ○장애인주간보호시설 운영비(이양)
              416,430      83,286,000원*5개소

도             96,905

교             18,400

시            301,125

장애인단기보호시설 운영(보조) 210,142 100,000 110,142

도             65,000

교             26,150

시            118,992

307 민간이전 210,142 100,000 110,142

도             65,000

교             26,150

시            118,992

05 민간위탁금 210,142 100,000 110,142

  ○장애인단기보호시설 운영(이양)
              210,142      105,071,000원*2개소

도             65,000

교             26,150

시            118,992

장애인공동생활가정운영(보조) 252,000 240,000 12,000

도             57,960

교             40,000

시            154,040

307 민간이전 252,000 240,000 12,000

도             57,960
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교             40,000

시            154,040

05 민간위탁금 252,000 240,000 12,000

  ○장애인공동생활가정 운영(이양)
              252,000      42,000,000원*6개소

도             57,960

교             40,000

시            154,040

장애인심부름센터 운영(보조) 310,000 310,000 0

도             62,010

교             36,565

시            211,425

307 민간이전 310,000 310,000 0

도             62,010

교             36,565

시            211,425

05 민간위탁금 310,000 310,000 0

  ○장애인심부름센터 운영(이양)               310,000  310,000,000원

도             62,010

교             36,565

시            211,425

장애인종합복지관 운영(보조) 850,000 810,000 40,000

도             35,000

교            272,000

시            543,000

307 민간이전 850,000 810,000 40,000

도             35,000

교            272,000

시            543,000

05 민간위탁금 850,000 810,000 40,000

  ○장애인종합복지관 운영(이양)               850,000  850,000,000원

도             35,000

교            272,000

시            543,000

경북점자도서관 운영(보조) 200,000 200,000 0

도             60,000

시            140,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도             60,000

시            140,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

  ○경북점자도서관 운영               200,000  200,000,000원

도             60,000

시            140,000

여성장애인 가사도우미파견사업(보조) 50,000 50,000 0

도             15,000

교             20,000

- 20 -



부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도             15,000

교             20,000

시             15,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○여성장애인가사도우미 파견사업(이양)
               50,000      50,000,000원

도             15,000

교             20,000

시             15,000

지적장애인지원센터운영(보조) 101,500 101,500 0

도             25,375

시             76,125

307 민간이전 101,500 101,500 0

도             25,375

시             76,125

05 민간위탁금 101,500 101,500 0

  ○지적장애인지원센터운영(이양)
              101,500      101,500,000원

도             25,375

시             76,125

장애아동재활치료(보조) 567,834 480,000 87,834

국            397,484

도             68,140

시            102,210

307 민간이전 567,834 480,000 87,834

국            397,484

도             68,140

시            102,210

05 민간위탁금 567,834 480,000 87,834

  ○장애아동재활치료(바우처)               567,834  567,834,000원

국            397,484

도             68,140

시            102,210

장애인사회활동지원(보조) 1,326,148 1,380,610 △54,462

국            927,701

도            157,801

시            240,646

307 민간이전 1,326,148 1,380,610 △54,462

국            927,701

도            157,801

시            240,646

05 민간위탁금 1,326,148 1,380,610 △54,462

  ○장애인사회활동지원(바우처)
            1,326,148      1,326,148,000원

국            927,701
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            157,801

시            240,646

특수학교 저소득장애인 간접학비지원(보조) 24,624 24,624 0

도              7,867

시             16,757

301 일반보상금 24,624 24,624 0

도              7,867

시             16,757

01 사회보장적수혜금 24,624 24,624 0

  ○특수학교 저소득장애인 간접학비지원
               24,624      24,624,000원

도              7,867

시             16,757

장애인가족사례관리사업(보조) 25,000 9,500 15,500

도              7,500

시             17,500

307 민간이전 25,000 9,500 15,500

도              7,500

시             17,500

05 민간위탁금 25,000 9,500 15,500

  ○장애인가족사례관리사업                25,000  25,000,000원

도              7,500

시             17,500

도시각장애인복지관운영(보조) 571,000 0 571,000

도            400,000

시            171,000

307 민간이전 571,000 0 571,000

도            400,000

시            171,000

05 민간위탁금 571,000 0 571,000

  ○도시각장애인복지관운영               571,000  571,000,000원

도            400,000

시            171,000

언어발달지원(보조) 14,400 0 14,400

국             10,080

도              1,728

시              2,592

307 민간이전 14,400 0 14,400

국             10,080

도              1,728

시              2,592

05 민간위탁금 14,400 0 14,400

  ○언어발달지원                14,400  14,400,000원

국             10,080

도              1,728

시              2,592
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장애인가족센터지원(보조) 150,000 0 150,000

도             75,000

시             75,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도             75,000

시             75,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

  ○장애인가족센터지원               150,000  150,000,000원

도             75,000

시             75,000

장애인생활안정지원 6,690,687 6,338,307 352,380

국          4,460,111

도            807,061

교              3,750

시          1,419,765

농어촌 장애인 주택개조사업(보조) 38,000 38,000 0

국             19,000

도              7,600

시             11,400

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

국             19,000

도              7,600

시             11,400

01 민간자본보조 38,000 38,000 0

  ○농어촌장애인주택개조사업
               38,000      3,800,000원*10가구

국             19,000

도              7,600

시             11,400

장애인등록진단비지원(보조) 1,728 1,728 0

국                864

도                432

시                432

301 일반보상금 1,728 1,728 0

국                864

도                432

시                432

01 사회보장적수혜금 1,728 1,728 0

  ○장애인등록진단비지원                 1,728  1,728,000원

국                864

도                432

시                432

장애인자녀학비지원(보조) 17,622 16,212 1,410

국             14,288

도              1,333

시              2,001

301 일반보상금 17,622 16,212 1,410

- 23 -



부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             14,288

도              1,333

시              2,001

01 사회보장적수혜금 17,622 16,212 1,410

  ○장애인자녀학비지원                17,622  17,622,000원

국             14,288

도              1,333

시              2,001

장애인보조기구(보조) 17,630 15,048 2,582

국             14,105

도              1,409

시              2,116

301 일반보상금 17,630 15,048 2,582

국             14,105

도              1,409

시              2,116

01 사회보장적수혜금 17,630 15,048 2,582

  ○장애인보조기구교부                17,630  17,630,000원

국             14,105

도              1,409

시              2,116

장애수당지원(보조) 3,493,771 5,373,043 △1,879,272

국          2,305,640

도            395,251

시            792,880

307 민간이전 3,493,771 5,373,043 △1,879,272

국          2,305,640

도            395,251

시            792,880

01 의료및구료비 3,493,771 5,373,043 △1,879,272

  ○장애수당지원             3,493,771  3,493,771,000원

국          2,305,640

도            395,251

시            792,880

장애인의료비지원(보조) 200,664 153,557 47,107

국            160,533

도             16,053

시             24,078

301 일반보상금 200,664 153,557 47,107

국            160,533

도             16,053

시             24,078

01 사회보장적수혜금 200,664 153,557 47,107

  ○장애인의료비 지원               200,664  200,664,000원

국            160,533

도             16,053

시             24,078
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장애인복지 일자리지원(보조) 89,326 90,840 △1,514

국             44,663

도             17,865

시             26,798

307 민간이전 89,326 90,840 △1,514

국             44,663

도             17,865

시             26,798

05 민간위탁금 89,326 90,840 △1,514

  ○장애인복지일자리 지원                89,326  89,326,000원

국             44,663

도             17,865

시             26,798

장애인특별운송사업지원(보조) 35,000 35,000 0

도              8,750

교              3,750

시             22,500

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

도              8,750

교              3,750

시             22,500

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

  ○장애인특별운송사업지원(이양)                35,000  35,000,000원

도              8,750

교              3,750

시             22,500

장애아동수당지원(보조) 397,135 425,924 △28,789

국            279,606

도             47,011

시             70,518

307 민간이전 397,135 425,924 △28,789

국            279,606

도             47,011

시             70,518

01 의료및구료비 397,135 425,924 △28,789

  ○장애아동수당지원               397,135  397,135,000원

국            279,606

도             47,011

시             70,518

장애인주민자치센터 도우미지원사업(보조) 292,415 188,955 103,460

국            146,208

도             58,482

시             87,725

101 인건비 292,415 188,955 103,460

국            146,208

도             58,482

시             87,725
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 292,415 188,955 103,460

  ○장애인주민자치센터 도우미지원사업
              292,415      292,415,000원

국            146,208

도             58,482

시             87,725

중증장애인기초장애연금지원(보조) 2,107,396 0 2,107,396

국          1,475,204

도            252,875

시            379,317

307 민간이전 2,107,396 0 2,107,396

국          1,475,204

도            252,875

시            379,317

01 의료및구료비 2,107,396 0 2,107,396

  ○중증장애인 기초장애연금지원
            2,107,396      2,107,396,000원

국          1,475,204

도            252,875

시            379,317

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 62,780 54,620 8,160

인력운영비(주민복지과) 7,500 7,500 0

부서인력운영비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비(국장)                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:16명)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(주민복지과) 55,280 47,120 8,160

부서운영비 10,400 10,400 0

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 9,920 9,920 0

  ○1.일반수용비                 6,720

    -부서운영 일반수용비                 3,620

    -부서운영 전산소모품비                 3,100

  ○5.급량비                 3,200

    -부서운영 급량비                 3,200

  3,620,000원

  3,100,000원

  3,200,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 44,880 36,720 8,160
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부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)(기타/기타)
단위: 기본경비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 44,880 36,720 8,160

01 국내여비 44,880 36,720 8,160

  ○주요업무추진여비                44,880  20,000원*17명*11일*12월

재무활동(사회복지/기초생활보장) 4,460,000 4,071,604 388,396

내부거래지출 4,460,000 4,071,604 388,396

기타회계 전출금 4,460,000 4,071,604 388,396

701 기타회계전출금 4,460,000 4,071,604 388,396

01 기타회계전출금 4,460,000 4,071,604 388,396

  ○의료급여특별회계 전출금             4,460,000  4,460,000,000원
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